

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum.

Obrady XLI sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji otworzył o godz. 13⁰⁰ Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego Paweł Sadza. Następnie powitał wszystkich radnych (**zał. nr 1 do prot. – lista obecności radnych**), Dyrektorów, Naczelników, Kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu oraz wszystkich, którzy obserwują sesję online. Następnie w związku ze śmiercią radnego Jerzego Sodzawicznego, którego wszyscy zapamiętają, jako bardzo dobrego człowieka, poprosił o uczczenie jego pamięci chwilą ciszy. Kolejno poinformował, iż zgodnie z par. 18 ust. 2a Statutu Powiatu obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Z kolei przebieg sesji zostanie zarejestrowany na karcie CF (compact flash), nagranie to stanowić będzie załącznik do protokołu. Kolejno poinformował również, iż obrady odbywać się będą zgodnie z klauzulą informacyjną dotyczącą obowiązku informacyjnego RODO w sprawie nagrywania przebiegu sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego, która umieszczona jest na tablicy ogłoszeń przed Biurem Rady. Kolejno poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności na oprogramowaniu Esesja. Następnie przekazał, że w związku ze śmiercią radnego Jerzego Sodzawicznego w dniu 4 maja br., Komisarz Wyborczy w Bielsku-Białej I wydał postanowienie nr 9/2022 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu Pszczyńskiego. Poinformował, że w związku z tym na chwilę obecną, pomimo obecności p. Józefa Pabina, ustawowy skład Rady wynosi 22 radnych, bowiem w pełnym składzie będzie można obradować dopiero po złożeniu ślubowania. Przekazał, że na podstawie potwierdzeń w sesji uczestniczy 22 radnych, liczba ta stanowi kworum, co umożliwi podejmowanie prawomocnych uchwał. Kolejno poinformował, że w dniu 20 maja br. do Biura Rady wpłynęło postanowienie nr 10/2022 Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej I z dnia 18 maja 2022 r. w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rady Powiatu Pszczyńskiego, w którym postanawia się o wstąpieniu na wakujący mandat w okręgu wyborczym nr 1, właściwym dla wyboru Rady Powiatu Pszczyńskiego, Pana Józefa Andrzeja Pabina – kandydata z listy nr 10 – KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, który w wyborach przeprowadzonych w dniu 21 października 2018 r. uzyskał kolejno największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności oraz nie zrzekł się pierwszeństwa do objęcia mandatu. Następnie przekazał, że stosownie do postanowień art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity z 2022 r., poz. 528 z późniejszymi zmianami), radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie. W związku

z powyższym poprosił p. Józefa Pabina o powstanie i złożenie ślubowania, tj. odczytanie roty ślubowania, kończąc słowem „ślubuję”, bądź „Tak mi dopomóż Bóg”.

P. Józef Pabin przekazał, że są to dla niego trudne okoliczności, bowiem przez lata przyjaźnił się z radnym Jerzym Sodzawicznym, współpracując na terenie Gminy Goczałkowice-Zdrój w bardzo różnych sytuacjach, wzajemnie wspierając się, tym trudniej było jemu przyjąć informację o odejściu radnego z tego świata, choć jego zdaniem będzie z góry wszystkich wspierał, szczególnie jego w swojej działalności, jako zastępcę na forum Rady Powiatu Pszczyńskiego. Kolejno złożył ślubowanie.

Przewodniczący Rady pogratulował przedmówcy możliwości bycia radnym w najlepszej Radzie Powiatu w kraju, a może i na świecie. Kolejno poinformował, że na chwilę obecną ustawowy skład Rady wynosi 23 radnych, w tym miejscu poprosił o odnotowanie na oprogramowaniu Esesja obecności radnego Józefa Pabina. Następnie zapytał radnego Józefa Pabina, czy zdecydował już o członkostwie w którejś z Komisji Rady?

Radny Józef Pabin poinformował, że zdecydował uczestniczyć w pracach Komisji Finansów oraz Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Dodał, że w poprzedniej kadencji pracował właśnie w tych Komisjach i dobrze wspomina współpracę.

Przewodniczący Rady przekazał, że w poprzedniej kadencji miał również przyjemność współpracować z przedmówcą i potwierdził, że istotnie była to dobra współpraca. Kolejno poinformował, że istnieje konieczność uzupełnienia dzisiejszego porządku obrad. W związku z powyższym zaproponował wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały w sprawie **zmiany Uchwały Nr I/10/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji Finansów Rady Powiatu Pszczyńskiego (Druk Nr 5)**. Ponadto poinformował, że do projektu uchwały w sprawie **zmiany Uchwały Nr I/11/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Pszczyńskiego (Druk Nr 1)**, który będzie procedowany na dzisiejszej sesji, zostanie wprowadzona stosowna autopoprawka. Kolejno zapytał, czy ktoś z radnych, bądź Zarządu zgłasza konieczność uzupełnienia porządku obrad, wobec braku chętnych do zabrania głosu, zarządził 5-cio minutową przerwę w obradach, celem wprowadzenia dodatkowego projektu uchwały do oprogramowania Esesja.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie imienne **wniosek o uzupełnienie porządku obrad poprzez dodanie w pkt 4 ppkt 5, tj. projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr I/10/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji Finansów Rady Powiatu Pszczyńskiego (Druk Nr 5) (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych) (zał. nr 2 do prot.).**

Głosowanie:

za - 23 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania, porządek obrad został uzupełniony o dodatkowy projekt uchwały.

Kolejno Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie imienne **przyjęcie porządku obrad ze zmianą (podczas głosowania zdalnego obecnych było 23 radnych) (zał. nr 3 do prot.).**

Głosowanie:

za - 23 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania, porządek obrad został przyjęty przez Wysoką Radę pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 20 kwietnia 2022 r.

Prowadzący obrady przystąpił do realizacji punktu 2 porządku obrad, tj. przyjęcia protokołu z XL sesji Rady z dnia 20 kwietnia 2022 r. Poinformował, że do dnia dzisiejszej sesji, nikt z radnych nie złożył wniosku o dokonanie zmian w zapisie protokołu wyłożonego do wglądu. W związku z powyższym zapytał radnych, czy ktoś chciałby, to uczynić w dniu dzisiejszym? Przypomniął, że zgodnie z par. 11, ust.1a Statutu Powiatu głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, czyli za pomocą tabletów.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne, projekt protokołu z XL sesji Rady Powiatu **(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych) (zał. nr 4 do prot.).**

Głosowanie:

za - 22 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 1 głos

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania, powyższy protokół został przyjęty pozytywnie większością głosów przez Wysoką Radę.

Ad. 3 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 3 porządku obrad dotyczy sprawozdania Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym, po czym poprosił p. Starostę o jego przedstawienie.

Starosta Pszczyński Barbara Bandoła na wstępie pogratulowała nowo powołanemu radnemu Powiatu Pszczyńskiego p. Józefowi Pabinowi życząc, aby miał poczucie, że jego praca w Radzie jest efektywna, zaś współpraca w ramach Komisji i Rady Powiatu z Zarządem Powiatu układała się, jak najlepiej. Kolejno życzyła dużo zdrowia i siły. Następnie przedstawiła sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu Pszczyńskiego w okresie od dnia 20 kwietnia do dnia 24 maja 2022 r. (**zał. nr 5 do prot.**). Poza treścią sprawozdania podziękowała p. Marcinowi Leśniewskiemu za część historii Szpitala w Pszczynie. Ponadto poinformowała, że w związku z niepojawieniem się kandydata na stanowisko Dyrektora ZSZiO w Woli będzie należało powierzyć stanowisko lub ponownie ogłosić konkurs. W uzupełnieniu sprawozdania zwróciła uwagę na informację nt. bieżącej sytuacji rynku pracy w Powiecie Pszczyńskim, która tradycyjnie została umieszczona na oprogramowaniu Esesja, aby radni mieli orientację, jak kształtują się wskaźniki w zestawieniu porównawczym do dwóch poprzednich lat. Zwróciła uwagę, że w maju 2022 r. stopa bezrobocia na terenie Powiatu Pszczyńskiego wynosi 3,3%, zaś w roku ubiegłym o analogicznej porze było 3,4%, a w 2020 r. 4%. Dodała, że informacja zawiera więcej dosyć szczegółowych informacji, związanych również z zatrudnianiem obywateli Ukrainy na terenie Powiatu.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza pytania do przedmiotowego sprawozdania?

Radny Krzysztof Spyra odnośnie do społecznej inicjatywy zgłoszonej przez Stowarzyszenie Pszczyna Miasto Zielone i powołania zespołu umożliwiającego konsultowanie inwestycji prowadzonych przez Powiat z osobami zaangażowanymi

w ochronę środowiska w procesie projektowania ich realizacji zapytał, jaki ma to właściwie sens? Dodał, że wszyscy wiedzą, że każda większa inwestycja musi przejść całą procedurę w zakresie oddziaływania na środowisko. Przekazał, że musi być często wydana decyzja środowiskowa, a nawet jeśli nie, to ta procedura w zakresie oddziaływania musi dokładnie zbadać oddziaływanie każdej inwestycji, ocenić jego skutki, wpływ, zakres. Dodał, że nawet, jeśli nie jest potrzebna decyzja środowiskowa, trzeba wydać postanowienie o jej braku, które dokładnie uzasadnia, że nie trzeba wydawać decyzji. Przekazał, że z reguły zajmuje, to wiele miesięcy, jest bardzo czasochłonne, wymaga zasięgnięcia opinii różnych organów i wszyscy wiedzą, że jest to droga przez mękę. Kolejno zapytał, czy jeśli powstaną kolejne stowarzyszenia ekologiczne, których w ostatnim czasie jest inflacja, to za każdym razem powoływany będzie zespół, aby konsultować z każdym stowarzyszeniem wszystkie inwestycje? Zwrócił uwagę, że jego zdaniem, jest to jakieś kuriozum. Następnie zapytał, skąd wziął się pomysł, aby robić kolejny etap, kolejny krok, który jeszcze bardziej zapewne wydłuży i utrudni projektowanie wszelkich inwestycji, co i tak jest bardzo trudne z powodów środowiskowych? Zapytał, czy jeśli powstaną kolejne stowarzyszenia, to do każdego z nich zostanie powołany zespół, aby wszystko konsultować?

P. Starosta przekazała, że postara się odpowiedzieć na pytanie przedmówcy, z którego wynika znajomość procedury projektowania i realizowania inwestycji. Kolejno przekazała, że Powiat Pszczyński, to „przestrzeń aktywności” i jego cechą są bardzo aktywni mieszkańcy, z czego jej zdaniem należy się cieszyć. Wyjaśniła, że pierwsze spotkanie ze Stowarzyszeniem „Ziemia Pszczyńska” miało miejsce dwa lata temu, gdzie prowadzone były rozmowy nt. inwestycji oraz planów. Dodała, że na spotkaniu, w którym osobiście uczestniczyła wraz z Etatowym Członkiem Zarządu Powiatu, jak również z Naczelnikiem Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska rozmawiano jeszcze wtedy o społecznym akcencie i ewentualnym udziale. Przekazała, że rozmowy trwały długo i wszystkie wątpliwości, które wyraził przedmówca również są znane i w części je podziela. Dodała, że jest to projekt porozumienia, który nie został jeszcze wcielony w życie, a zespół nie został jeszcze powołany. Przekazała, że aby zaangażować aktywność i nie zniechęcać mieszkańców do dialogu, aby móc rozmawiać na ten temat, to zespół, którego działanie nie skutkowałoby żadnymi kosztami, mógłby działać na etapie myślenia o nowych inwestycjach, zanim jeszcze powstaną, aby wyeliminować ewentualne wątpliwości, albo też podzielić się wiedzą zarządzającego, czy radnych na temat wszystkich zależności. Dodała, że bardzo często jest tak, że kiedy inwestycja

przejdzie drogę przez mękę, o której mówił przedmówca, to nie znajduje zrozumienia w dużej części mieszkańców Powiatu, ponieważ uważają, że można było inaczej i wtedy należy tłumaczyć od tyłu, dlaczego tak było, jakie były konieczności. Wydaje się, że powstanie takiego zespołu mogłoby we wczesnej fazie doprowadzić do pewnego porozumienia, konsensusu i jej zdaniem strona społeczna ma dużą wartość. Przekazała, że jeśli powstaną nowe stowarzyszenia, to można do zespołu zaprosić jakiegoś przedstawiciela i nie widzi w tym problemu, na pewno nie będzie tak kuriozalnie, że dla każdej inicjatywy będzie powoływany zespół, ale jej zdaniem warto słuchać, a być może będzie szersza perspektywa i horyzont myślenia o przyszłych inwestycjach. Dodała, iż w porozumieniu jest napisane, że może obejmować dyskusje obejmujące wyłącznie teren do którego Powiat ma prawo własności, czyli jeśli inwestycja ma miejsce w gminie, to już nie, bowiem byłoby to niepotrzebne i długotrwałe. Kolejno skorygowała, że chodziło oczywiście o Stowarzyszenie Pszczyna Miasto Zielone.

Radny Krzysztof Spyra przekazał, że przyszło jemu teraz do głowy, aby stworzyć stowarzyszenie Powiat Pszczyński Zielony i rozumie, iż kiedy to zmaterializuje, to zgłosi się i zostanie włączony do zespołu.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że p. Starosta w swoim sprawozdaniu wymieniła wiele inwestycji drogowych prowadzonych na terenie Powiatu Pszczyńskiego zapytał, jak mają się sprawy związane z ewentualnym pozyskaniem środków na przebudowę dróg ul. Wiejskiej i Miodowej w Gminie Miedźna? Dodał, że swego czasu składał na sesji interpelację i prośbę, aby podzielić ww. zadanie na dwa etapy. Przekazał, że wtedy uzyskał raczej negatywną odpowiedź, natomiast tak się chyba jednak stało, iż zadanie podzielone zostało na dwa etapy. W związku z powyższym zapytał, w jakim miejscu w tej chwili znajduje się Powiat, jeśli chodzi o starania o pozyskanie środków na ewentualną realizację tego zadania? Dodał, że mieszkańcy zaczynają intensywnie dopytywać, co z tym projektem, który od dłuższego czasu czeka na realizację, a droga jako pilna na zrealizowanie również przez Powiat.

P. Starosta jeśli chodzi o inwestycję, o której wspomniał przedmówca podała, że, na jednej sesji prowadzonej online informowała, że w porozumieniu z Wójtem Gminy Miedźna zadanie zostało podzielone na etapy i omawiała wspomniany etap. Dodała, że część projektu sięga od Kościoła we Frydku do skrzyżowania z ul. Wiejską, czyli obejmuje cały odcinek przy szkole, aż do końca ul. Miodowej. Jeśli chodzi o to, jak wygląda pozyskiwanie środków, to wszystko zostało omówione, bowiem osobiście wraz z radną Danutą Kocurek uczestniczyła w Zebraniach

Sołeckich we Frydku. Przekazała, że został złożony, jako jeden z trzech wniosków do Polskiego Ładu, zgodnie z procedurą przyjętą przez stronę rządową. Mianowicie, że dofinansowania inwestycji samorządowych realizowane są w ten sposób, że w ramach Polskiego Ładu, jednostki samorządu składają wnioski w określonej przez stronę rządową liczbie, ale decyzja w tej sprawie jeszcze nie przyszła. Dodała, że ww. wniosek jest na pierwszej pozycji, co w sumie nie ma znaczenia, bowiem Powiat nie będzie decydował o tym, który z nich otrzyma dofinansowanie, ale wszystko toczy się tak, jak zostało zaplanowane.

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady, zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał.

Przewodniczący Rady przekazał, że punkt czwarty porządku obrad dotyczy rozpatrzenia projektów uchwał Rady Powiatu oraz ich podjęcia.

Ad. 4.1)

Prowadzący obrady przekazał, iż pierwszy projekt uchwały dotyczy **zmiany Uchwały Nr I/11/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Pszczyńskiego**, po czym poprosił o przyjęcie ww. projektu uchwały wraz z autopoprawką (**załącznik nr 6 do protokołu**), która została zamieszczona na oprogramowaniu Esesja, dotycząca zarówno treści zasadniczej, jak i uzasadnienia. Kolejno poprosił o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 maja 2022 r. (**zał. nr 7 do prot.**).

Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **zmiany Uchwały Nr I/11/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Pszczyńskiego wraz z autopoprawką** i poddał go pod głosowanie imienne (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych**) (**zał. nr 8 do prot.**).

Głosowanie:

za - 23 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr XLI/344/22 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmiany Uchwały Nr I/11/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Pszczyńskiego**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 9 do prot.).

Ad. 4.2)

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy **zmiany Uchwały Nr I/12/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji Spraw Społecznych Rady Powiatu Pszczyńskiego**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 maja 2022 r. (zał. nr 10 do prot.).

Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **zmiany Uchwały Nr I/12/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji Spraw Społecznych Rady Powiatu Pszczyńskiego** i poddał go pod głosowanie imienne (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych**)(zał. nr 11 do prot.).

Głosowanie:

za - 23 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr XLI/345/22 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmiany Uchwały Nr I/12/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji Spraw Społecznych Rady Powiatu Pszczyńskiego**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 12 do prot.).

Ad. 4.3)

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 maja 2022 r. (**zał. nr 13 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 maja 2022 r. (**zał. nr 7 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 maja 2022 r. (**zał. nr 10 do prot.**).

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok** i poddał go pod głosowanie imienne (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych**) (**zał. nr 14 do prot.**).

Głosowanie:

za - 22 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 1 głos

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XLI/346/22 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok**, została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu (**zał. nr 15 do prot.**).

Ad. 4.4)

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2022 - 2030**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 maja 2022 r. (**zał. nr13 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 maja 2022 r. **(zał. nr 7 do prot.)**.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 maja 2022 r. **(zał. nr 10 do prot.)**.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2022 - 2030** i poddał go pod głosowanie imienne **(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych)** (zał. nr 16 do prot.).

Głosowanie:

za - 22 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 1 głos

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XLI/347/22 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2022 - 2030**, została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu **(zał. nr 17 do prot.)**.

Ad. 4.5)

Prowadzący obrady przekazał, iż ostatni projekt uchwały, wprowadzony do porządku obrad na dzisiejszej sesji, dotyczy **zmiany Uchwały Nr I/10/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji Finansów Rady Powiatu Pszczyńskiego**. Kolejno otworzył dyskusję nad ww. projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie imienne **(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych)**(zał. nr 18 do prot.).

Głosowanie:

za - 23 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr XLI/348/22 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmiany Uchwały Nr I/10/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji**

Finansów Rady Powiatu Pszczyńskiego, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 19 do prot.).

Ad. 5 Odpowiedzi na interpelacje.

Przewodniczący Rady przekazał, że piąty punkt porządku obrad dotyczy odpowiedzi na interpelacje. Poinformował, że na ostatniej sesji nikt z radnych nie złożył interpelacji, jednakże do Biura Rady wpłynęło uzupełnienie odpowiedzi na interpelację radnego Mariana Szwarca z dnia 23 marca 2022 r. W związku z powyższym zapytał, czy otrzymana odpowiedź wymaga doprecyzowania?

Radny Marian Szwarz odpowiedział twierdząco, po czym przekazał, że wnosi kolejną interpelację.

Przewodniczący Rady zapytał, czy poprzednia interpelacja wymaga doprecyzowania? Dodał, że jeśli przedmówca chciałby złożyć kolejną interpelację, to może uczynić, to w kolejnym punkcie.

Radny Marian Szwarz przekazał, że chodzi o doprecyzowanie, po czym złożył **interpelację** w sprawie ponownego wystąpienia do PGW Wody Polskie w sprawie koncepcji ochrony przeciwpowodziowej zlewni cieków staromiejskiego (załącznik nr 20 do protokołu). Dodał, że Wody Polskie odpowiedziały na jego interpelację, za co podziękował, jednakże odpowiedź jest splotona i bardzo ogólna.

Przewodniczący Rady przekazał, że rozumie, iż doprecyzowania wymaga odpowiedź Państwowego Gospodarstwa Wodnego. Kolejno wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. 6 Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że ten punkt porządku obrad dotyczy składania interpelacji i zapytań przez radnych. Przypomniał, że zgodnie z par. 20 ust. 4 Statutu Powiatu interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, który przekazuje je niezwłocznie Staroście. Starosta, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. Wobec powyższego zapytał, czy ktoś z radnych wyraża chęć na ich złożenie, wobec ich braku, zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. 7 Wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych zgłasza jakieś wnioski, czy oświadczenia, wobec ich braku, zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. 8 Informacje bieżące.

W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady udzielił głosu p. Marcinowi Leśniewskiemu, w związku z przygotowaną przez niego prezentacją.

P. Marcin Leśniewski przekazał, że jest czas próśb i podziękowań, jeśli chodzi o jego pracę, którą wykonywał dla Powiatu Pszczyńskiego, a także tak na prawdę dla Szpitala w Pszczynie. Dodał, że czas próśb kierowanych do radnych wynosił całe cztery lata, bowiem przez ten czas ciągle o coś prosił i apelował. Przekazał, że dziś jest już wolnym człowiekiem od zobowiązań Szpitala i jest nowy Zarząd Szpitala wraz ze świetnym Prezesem. Przekazał, że nie będzie opowiadał o przeróżnych trudnych chwilach, jakie miały miejsce w czasie funkcjonowania Szpitala, ale pokaże, co dzięki ogromnej pracy szpitalników i niezwyklej życzliwości obu Zarządów i Rad Powiatu udało się zrobić (**załącznik nr 21 do protokołu**). Kończąc, podziękował obu Zarządom Powiatu, jak i zarządom, które na co dzień wspierały Szpital, najpierw w jego odzyskiwaniu, jak i temu, który wspierał w codziennej pracy. Przekazał, że w szczególny sposób chciałby podziękować radnym, bowiem nie każdy musi czuć tak bardzo potrzeby związanej z ochroną zdrowia, każdy zajmuje się różnymi sprawami i jest fachowcem w swoich dziedzinach, a jednak dzięki niezwyklej roztropności i życzliwości wnosili się ponad i wspierali Szpital, że dziś można go rozwijać. Dodał, że jest czas powitań i jego powitanie 1 kwietnia 2018 r. było bardzo dynamiczne, kiedy obecni koledzy zasiadający w Zarządzie Powiatu powierzyli jemu funkcję pełnomocnika Szpitala, a później Dyrektora i Prezesa Spółki i jest czas pożegnań. Przekazał, że chciałby pożegnać się i zapewnić, że Szpital Joannitas jest na dobrej drodze i w bardzo dobrych rękach, bowiem zarządza nim świetny zespół z najlepszą jego „głową”.

Przewodniczący Rady podziękował przedmówcy za przedstawienie prezentacji i odrobinę retrospekcji do przeszłości. Dodał, że niezaprzeczalnie fakt, że Szpital funkcjonuje, jest wielką zasługą olbrzymiego grona ludzi i oby miał szansę funkcjonować z dnia na dzień coraz lepiej. Kolejno pogratulował przedmówcy.

P. Starosta przekazała, że 31 marca br., a dziś de facto symbolicznie zamknął się pewien rozdział budowy Szpitala w Pszczynie i za to, co dobre p. Marcin Leśniewski zostawił w nim, podziękowała.

Radny Aleksander Malcher podziękował p. Marcinowi Leśniewskiemu za włożony trud i poświęcenie swojego czasu oraz zdrowia, bowiem należało go dużo poświęcić, aby Szpital mógł wyglądać, jak wygląda. Dodał, że p. Marcin Leśniewski powiedział dziś, jak Szpital wyglądał w 2018 roku i jak wygląda dziś i to jest prawda, którą powiedział i na którą osobiście czekał i jest bardzo zadowolony z tego co powiedział, a nie tylko z osiągnięć, jednak przeraża jedno, mianowicie stan Szpitala zanim został przejęty i doprowadzony do obecnego stanu. Przekazał, że p. Marcin Leśniewski powiedział, ile z różnych źródeł zostało zakupionych urządzeń i to jest, to co w tej chwili widać. Dodał, że kiedy cofniemy się do czasów sprzed przejęcia, to jest przerażony, czym wtedy dysponowano. Zwrócił uwagę, że przerażony jest również tym, że bardzo wiele osób tego nie widziało, o czym zawsze było mówione. Dodał, że jest to dziś dowód na to, co powiedział p. Marcin Leśniewski, jak było i ile wysiłku włożono, aby doprowadzić Szpital do stanu, w jakim znajduje się obecnie, za co podziękował p. Marcinowi Leśniewskiemu i wszystkim, którzy przyczynili się do tego. Wyraził nadzieję, że wszystko pójdzie do przodu i będzie ewaluowało, a na to potrzebne są środki i ludzie. Przekazał, że wszystkim pracownikom Starostwa, Zarządu składa na ręce p. Marcina Leśniewskiego podziękowania jak również wszystkim, którzy natrudzili się i nadal będą musieli się trudzić.

Przewodniczący Rady przekazał, że historia, to jak na matematyce, a jak dla niego, to może i przed matematyką, jedna z najważniejszych nauk, bo pozwala wyciągać wnioski. Dodał, że dziś wiemy, że historia, która jest za nami, nie może nam przesłaniać tego, co nas czeka z każdym kolejnym krokiem, ale musi przypominać o tym, czego nie można więcej zrobić. Kolejno raz jeszcze podziękował za pracę całego zespołu, a Pani Prezes życzy samych kroków w przód, samych dobrych posunięć i samych dobrych ludzi wokół siebie oraz aury, którą p. Prezes potrafi wokół siebie rozpostrzeć oraz pozytywności. Życzył, aby nie zabrakło zapasu, a zapas, który jest obecny w Szpitalu był tam nadal. Przekazał, że Rada Powiatu trzyma kciuki i pozostaje do dyspozycji, tak jak do tej pory. Dodał, że jego zdaniem będzie wyrazicielem tego, co wszyscy mają w głowach i o czym wszyscy myślą, że Szpital jest niezwykle istotnym elementem samorządowego funkcjonowania społecznej jednostki, jaką jest Powiat Pszczyński – najlepszy Powiat w kraju.

Następnie poinformował, że na oprogramowaniu Esesja w informatorze dla radnych umieszczone zostały: sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pszczyńcu za 2021 rok oraz ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2021, które były przedmiotem analizy na posiedzeniach Komisji Spraw Społecznych,

ponadto roczne sprawozdanie z działań podejmowanych w roku 2021 na terenie działania Nadzoru Wodnego w Pszczynie, a także Uchwała Nr 4200/I/70/2022 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach. Następnie podał, że kolejna sesja odbędzie się w dniu **10 czerwca br. o godz. 11⁰⁰**, tj. w piątek, czyli niestandardowo. Przekazał, że chciałby również poinformować o sesji, która odbędzie się w lipcu br. ze względu na nowe wytyczne w zakresie pracy Rady, o czym była już mowa na Komisjach. Planowany jej termin, którą wyraził nadzieję zrealizować w trybie hybrydowym, jeśli zostaną utrzymane zapisy, które na to pozwalają, to **6 lipca br. o godz. 12⁰⁰**. Wyraził nadzieję, że w dalszym ciągu będzie umożliwiona organizacja sesji w trybie hybrydowym, czyli radni, którzy nie będą w stanie dojechać, będą mogli połączyć się, tak jak łączono się w głębokiej i niechętnie wspomianej pandemii. Kolejno zapytał, czy ze strony Zarządu Powiatu będą jakieś informacje bieżące?

P. Starosta odpowiedziała przecząco.

Ad. 9 Zamknięcie obrad XLI sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego.

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady, zamknął obrady XLI sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji o godz. 14²², wypowiadając stosowną formułę.

Przebieg sesji został zarejestrowany na karcie CF, nagranie stanowi **załącznik nr 21 do protokołu**.

Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego

Paweł Sadza

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik